
Nº 224, quinta-feira, 23 de novembro de 2017 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017112300177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

termédio do Ministério do Desenvolvimento Agrário Representado
Pela Caixa Econômica Federal e O Município de Apuí-Am, Ob-
jetivando A Execução de Ações Relativas Ao Mda Pronat - Ma-
quinário.

Apuí-AM, 16 de novembro de 2017.
ANTONIO ROQUE LONGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ

EXTRATO DE CONTRATO

1. ESPÉCIE: Contrato nº 85/2017-PMJ. 2. CONTRATANTE: MU-
NICÍPIO DE JAPURÁ-AM, pessoa jurídica de direito público, ins-
crito no CNPJ n° 04.505.509/0001-47. 3. CONTRATADO: A. A
OLIVEIRA DE FREITAS - ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob nº 19.375.582/0001-19. 4. OBJETO: Registro
de Preço para aquisição de equipamentos (eletrodomésticos e mo-
biliários diversos), para atender a Unidade de Educação Infantil
(ProInfância) - Creche do município de Japurá, 5. VALOR GLOBAL:
R$ 103.982,90 (Cento e três mil, novecentos e oitenta e dois reais e
noventa centavos). 6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04.01 Se-
cretaria Municipal de Educação - Pro./Ativ. 1.005 - Elemento de
Despesa: 4.4.90.52 - Fonte de Recurso: Termo de Compromisso PAR
Nº 201600297, oriundo do Ministério da Educação.
7. PRAZO: A vigência do presente Contrato compreende o período
de: 23/11/2017 a 31/12/2017, e poderá ser prorrogado mediante ce-
lebração de termo aditivo em conformidade com a legislação vi-
gente.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 25/2017, Resultante do Pregão Para
Registro de Preços Nº 29/2017-CML-PMJ, realizado no dia
17/11/2017, PARTES SIGNATÁRIAS: Prefeitura Municipal de Ja-
purá/AM, CNPJ: 04.505.509/0001-47 e a empresa: A.A Oliveira de
Freitas - ME, CNPJ: 19.375.582/0001-19, para os itens: 01, 02, 03,
04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11,12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39,
40, 41, 42, 43 e 44 no valor total de: R$ 103.982,90. OBJETO:
Registro de Preço para aquisição de equipamentos (eletrodomésticos e
mobiliários diversos), para atender a Unidade de Educação Infantil -
Creche (ProInfância) do Município de Japurá/AM. DOTAÇÃO OR-

ÇAMENTÁRIA: 02.04.01 Secretaria Municipal de Educação -
Pro./Ativ. 1.005 - Elemento de Despesa: 4.490.52 - Fonte de Recurso:
Termo de Compromisso PAR Nº 201600297, oriundo do Ministério
da Educação. VIGÊNCIA DA ATA: 23/11/2017 à 31/12/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 55/2017 - PMP

Registro de Preços Nº 45/2017 - PMP
A Prefeitura do Município de Parintins/Am., torna pública a

realização de Licitação na modalidade Pregão Presencial: Tipo "me-
nor preço por item" para Registro de Preços Nº 45/2017, nos termos
da Lei nº 10.520/02, Decreto nº 7.892 e suas alterações, do Decreto
Municipal nº 012/07, Lei Complementar 123/2006 e na Lei nº
8.666/93 e suas alterações, com abertura às 09 (nove) horas do dia 05
de dezembro de 2017, na Rua Jonathas Pedrosa nº 190 - Centro
Administrativo, em sessão pública, objetivando o "Registro de Preços
para Eventual Aquisição de materiais permanentes: equipamentos hos-
pitalares, laboratoriais e odontológicos para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Saúde". O Edital completo poderá ser obtido
pelos interessados, no endereço supra citado em meio magnético, de
segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min as 12h00min.

Parintins-AM, 21 de novembro de 2017.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2017 - CPL/PM/SPO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de São Paulo de Olivença torna pública a abertura do PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 24/2017-CPL/SPO, no dia 04 de dezembro de
2017, às 10h00min, Pregão Presencial para contratação de empresa
especializada na aquisição de barco/lancha com capacidade para trans-
portar 12 (doze) pessoas com casaria frente fechada, banco almo-
fadados, fabricado em alumínio com chapa de 3mm de fundo e lateral
de 2mm, com motor de popa de 90HP e com fornecimento de aces-
sórios diversos, para atendimento a Secretaria Municipal de Educação
- SEMAD, da Prefeitura de São Paulo de Olivença/AM, de acordo
com as especificações constantes no Termo de Referência. O Edital, o
Termo de Referência e seus anexos encontram-se a disposição, no
período de 22/11/2017 a 01/12/2017, das 08h00min às 14h00min, de
segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura Municipal de São Paulo
de Olivença, localizada na Rua Getúlio Vargas, n. º 1556, Centro -
São Paulo de Olivença/AM, podendo ser retirado mediante o pa-
gamento de DAM no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais).

São Paulo de Olivença-AM, 22 de novembro de 2017.
JARISON MÁRIO JACAUNA DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE UARINI

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato Nº 24/2017
Modalidade: Tomada de Preços Nº 1/2017
Assinatura: 25 de Setembro de 2017
Vigência: 150 (Cento e Cinquenta) Dias
Partes: Prefeitura Municipal de Uarini e A Maestro Comercio de
Materiais e Serviços da Cosntrução Ltda - Epp
Objeto: Contratação de Empresa Para A Construção de Escola Com
06 (Seis) Salas;
Valor Global: R$ 1.304.937.27 (Hum Milhão Trezentos e Quatro Mil
Novecentos e Trinta e Sete Reais e Vinte Sete Centavos);
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 12.365.02401007 - Cons-
trução Ou Reforma de Escolas Na Zona Urbana e Rural, Natureza de
Despesa: 449051 - Obras e Instalações, Fontes: 11 - Fundeb 40%.
Antonio Waldetrudes Uchoa de Brito - Prefeito Municipal.

Espécie: Contrato Nº 25/2017
Modalidade: Tomada de Preços Nº 1/2017
Assinatura: 20 de Outubro de 2017
Vigência: 150 (Cento e Cinquenta) Dias
Partes: Prefeitura Municípial de Uarini e A Empresa Jaila Dias Gon-
çalves - Me
Objeto: Contratação de Empresa Para A Construção de Escola Com
06 (Seis) Salas Rua Miratauá S/N - Bairro Verde- Sede do Mu-
nicípio;
Valor Global: R$ 1.305.873,91 (Hum Milhão Trezentos e Cinco Mil
Oitocentos e Setenta e Três Reais e Noventa e Um Centavos);
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 12.365.02401007 - Cons-
trução Ou Reforma de Escolas Na Zona Urbana e Rural, Natureza de
Despesa: 449051 - Obras e Instalações, Fontes: 11 - Fundeb 40%.
Antonio Waldetrudes Uchoa de Brito - Prefeito Municipal.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017 - CML/PMU

O Prefeito Municipal de Uarini, no uso de suas atribuições
legais e:
CONSIDERANDO a realização da Tomada de Preços Nº 1/2017 -
Cml/Pmu, Que Visa A Contratação de Empresa Para A Construção de
Escola Com 6 (Seis) Salas;
CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Municipal de Lici-
tação do município na Tomada de Preços Nº 1/2017 - CML/PMU;
CONSIDERANDO a inexistência de recurso pendente de julgamen-
to;
R E S O LV E :
I-ADJUDICAR em favor da empresa: MAESTRO ARQUITETURA
ENGENHARIA E COMERCIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº
18.072.929.0001.91, com o valor global de R$ 1.304.937.27 (Hum
milhão trezentos e quatro mil novecentos e trinta e sete reais e vinte
sete centavos).
II-HOMOLOGAR a decisão final da Comissão, referente a Tomada
de Preços Nº 1/2017 - CML/PMU.

Uarini-AM, 25 de setembro de 2017.

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017 - CML/PMU

O Prefeito Municipal de Uarini, no uso de suas atribuições
legais e:

CONSIDERANDO a realização da Tomada de Preços Nº
2/2017 - CML/PMU, Que Visa A Contratação de Empresa Para A
Construção de Escola Com 6 (Seis) Salas Rua Miratauá S/N - Bairro
Verde- Sede do Município;

CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Municipal de
Licitação do município na Tomada de Preços Nº 2/2017 -
CML/PMU;

CONSIDERANDO a inexistência de recurso pendente de
julgamento;

R E S O LV E :
I - ADJUDICAR em favor da empresa: JAILA DIAS GON-

ÇALVES - ME, inscrita no CNPJ nº 22.634.509.0001-29, com o valor
global de R$ 1.305.873,91 (Hum milhão trezentos e cinco mil oi-
tocentos e setenta e três reais e noventa e um centavos).

II - HOMOLOGAR a decisão final da Comissão, referente a
Tomada de Preços Nº 2/2017 - CML/PMU.

Uarini-AM, 20 de outubro de 2017.
ANTONIO WALDETRUDES UCHOA DE BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

RETIFICAÇÃO

Na publicação da homologação e contrato de No- 277/2017,
da Licitação 073/2016, Tomada de Preço 003/2017, edição do DOU
de No- 219, Seção 3, de 16 de novembro de 2017. No Número da
Licitação,

Onde se Lê: "LICITAÇÃO No- 033/TOMADA DE PREÇO
003/2017";

Leia-se: "LICITAÇÃO No- 073/TOMADA DE PREÇO
003/2017" .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N°
361/2017, torna público para conhecimento dos interessados a li-
citação na modalidade Pregão Presencial - No- 044/2017. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada no fornecimento de refeições pron-
tas, tipo "marmitex", em atendimento às diversas Secretarias da Ad-
ministração Municipal. Sessão de Abertura: 06/12/2017 às 08:00 ho-
ras. Retirada do edital: O edital encontra-se disponível na sede da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Edigar de Deus
Pitta, No- 914, 1º andar, antigo fórum, Aratu, Barreiras/Bahia, no
horário das 08:00 às 12:00 horas, trazendo uma mídia para dis-
ponibilização ou através de solicitação encaminhada para o e-mail:
licitacaobarreiras@gmail.com. Informações/Fone: 08h às 12h. (77)
3 6 1 4 - 7 11 4 .

Barreiras-BA, 22 de novembro de 2017.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BROTAS DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 68/2017-SRP

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ
No- 13.797.600/0001-74, faz saber que realizará licitação na moda-
lidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º 068/2017.
Objeto: Registro de Preços objetivando a Contratação de empresa
para o Fornecimento de Cartão Combustível e Ticket Combustível em
papel de segurança, para atender a frota de veículos da Prefeitura
Municipal de Brotas de Macaúbas/BA. Tipo Menor Preço Global -
pelo critério MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO. Sessão: 05 de
Dezembro de 2017 às 09:00 hs. Informações das 08:00 as 12:00 no
Setor de Licitações.

Brotas de Macaúbas-BA, 22 de novembro de 2017.
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL No- 183/2017

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li-
citação dia 06/12/2017, às 09:00 horas, em sua sede, aquisição de
materiais de limpeza, materiais diversos e utensilios domésticos des-
tinados a SEMAD, SEPLA,SEINF, SESAU e SESOC, pelo período
de dozes meses. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial www.Bru-
mado.ba.io.org.br. Tel 077 3441- 8781.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 0 / 2 0 1 7

OBJETO: Contratação de serviços de produção e divulgação
(criação, gravação e edição) de spots e programas institucionais para
veiculação em emissora de rádio, carros de som, sites locais e re-
gionais, jornais, revistas informativas, serviço de sonorização de am-
biente, com o objetivo de divulgar as ações desenvolvidas pela ad-
ministração pública, deste Município, atendendo o princípio da trans-
parência. DATA: 06/12/2017. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO:
Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo,
situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana
- Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 22 de novembro de 2017.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato No- . 222/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas -
Fabricio Santos de Faro (Secretario), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38
- Contratada: Torres Som Ltda Epp - CNPJ n°. 13.790.142/0001-41 -
Procedimento Licitatório: Pregão Presencial n.º 031/2017 - Objeto: r

eg i s tr o d e p re ço s pa r a contratação de empresa especializada
em montagem de infraestrutura de palco, sonorização, iluminação,
toldo, sanitários químicos, gerador, pórtico de entrada e saída, fe-
chamento, disciplinadores, camarote, camarim, elevados, praticáveis,
carro de som, telão, filmagem, mini-trio e trio elétrico para suprir as
necessidades dos eventos das diversas secretarias do município de
Alagoinhas - Bahia - Valor: R$16.200,00 (dezesseis mil e duzentos
reais) - Data de Assinatura: 09/11/2017.


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-23T05:11:35-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




